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一日の流れ（平日） 休　日

高校生起床

高校生登校

幼児・小中学生起床

朝食

登校

小学生ユニットで昼食

下校（各クラス毎）

おやつ・自由時間

入浴・夕食・宿題
自由時間

学令毎に消灯

6:00～

6:40～

6:50～

7:00～

7:45～

12:00～

15:00～

18:00～

20:00～

年間行事

園内図 園内写真

・6ユニット45名定員、各ユニットにて職員が食事を作り
食育・家庭的な雰囲気づくりに力を入れている。

・国立公園箱根の大自然の中で、自然環境を利用した豊富な
体験を行うことにより心理的ケア、都会では出来ない経験
を身に付ける事ができる。

・同建物内に学校法人恵明学園（小学校）をもち、学校職員
とも密に連携を取り、細かい学力指導を実施している。

・地域との関わりについては、中学校･消防団･自治会等の役
員、行事の参加を積極的に行っている。また地域交流ホー
ル、体育館を開放し地域の方々への設備利用、交流の場と
して活用している。

　体育館・グラウンドは町の指定避難場所にもなっている。

恵明学園特色

配置専門職種

児童の食育を含む養育、日常生活をサポートし、最善
の利益の実現を図り、自立に向けた支援を担う。

4 月　入学式
　　　　春のバーべキュー
　　　　子どもゲーム大会

7 月　七夕の会
　　　　夏季転住

8 月　夏のバーベキュー
１０月　学園運動会

１１月　七五三
１２月　もちつき会
　　　　クリスマス会

１月　新年の式
　　　　大学駅伝応援

２月　節分
３月　ひな祭り、卒業式

　　　　卒業を祝う会

○保育士・児童指導員   

○家庭支援専門相談員

○里親支援専門相談員

○心理療法担当職員

○栄養士 

○事務員

児童の家庭復帰等の為の調整、保護者に対する相談援
助。退所児童のアフターケア等を担う。

里親の新規開拓、委託の推進、里親家庭への訪問・相
談援助、里親会の活動支援、アフターケア等を担う。

児童に対する心理的ケア安心感・安全感の再形成、生
活場面での観察、施設職員に対する助言援助を担う。

児童の栄養管理、自立に向けた食生活の支援、職員に
対する調理・衛生指導等を担う。

施設運営に関する金銭管理、職員労務管理等を担う。

居　室

リビング

交流ホール

3F

2F

1F

◎　　　…施設　　　　…小学校

　　　　　起床、朝食

　　　　　居室片付け
　　　　　自由時間

グラウンド・体育館

地域散歩・買い物等

　　　　　昼食

自由時間

　　　　　おやつ

　　　　　入浴・夕食・宿題
　　　　　自由時間

　　　　　学令毎に消灯

8:00～

9:00～

12:00～

15:00～

18:00～

20:00～


